estudo, Oficina de Trabalho/Workshop e Conferência. 

8. ORÇAMENTO  

Os recursos financeiros para a execução do Plano são oriundos do orçamento 

anual da SOPH, a projeção para investimentos na capacitação e treinamento  

7 

dos empregados é de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). No entanto, a maioria dos 

eventos de capacitação será realizada sem custo financeiro para a SOPH. 

9. PROCEDIMENTOS 

O Plano de capacitação está estruturado em duas formas de capacitação: 

Realizadas em escolas de governos e outras instituições públicas ou privadas,